BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 790/QĐ-TCCB

    Hà Nội, ngày 19  tháng  03  năm 1996
QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc chuyển giao cơ sở Trường Trung học Địa chất
tại xã Thanh Lâm, huyện Mê Linh, tỉnh Vĩnh Phú
cho Công ty Cao su Sao Vàng

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ công văn của Chính phủ số 959/KTQĐ ngày 26/2/1996 về việc chuyển một bộ phận sản xuất của Công ty Cao su Sao Vàng lên cơ sở Trường Trung học Địa chất (cũ) đóng tại huyện Mê Linh, tỉnh Vĩnh Phú;

Căn cứ công văn số 267/HC ngày 14/2/1996 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Vĩnh Phú gửi Bộ Công nghiệp về việc chuyển mục đích sử dụng đất tại Trường Trung học Địa chất cũ;

 Xét nhu cầu của Công ty Cao su Sao Vàng tại văn bản 694/XDCB ngày 14/10/1995 và biên bản thỏa thuận ngày 15/10/1995 giữa Công ty Cao su Sao Vàng và Trường Trung học kỹ thuật Mỏ Địa chất;

Theo đề nghị của các đồng chí Vụ trưởng: Vụ Tổ chức Cán bộ, Vụ Tài chính Kế toán và Vụ Kế hoạch và  Đầu tư,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Trường Trung học kỹ thuật Mỏ Địa chất chuyển giao nguyên trạng toàn bộ các công trình hiện có trên diện tích đất 39425 m2 ở cơ sở của Trường Trung học Địa chất cũ tại xã Thanh Lâm, Mê Linh, Vĩnh Phú sang Công ty Cao su Sao Vàng Hà Nội để sử dụng vào sản xuất kinh doanh.

Công ty Cao su Sao Vàng trình Bộ duyệt dự án sử dụng có hiệu quả tài sản và đất đai nói trên; làm việc với cơ quan địa phương về các thủ tục quản lý và sử dụng địa điểm trên.

Điều 2: Công ty Cao su Sao Vàng bồi hoàn phần giá trị còn lại của các tài sản nhận bàn giao, các chi phí có liên quan đến di chuyển địa điểm của Trường theo thỏa thuận ký kết trong biên bản ngày 15 tháng 10 năm 1995.

Trường Trung học kỹ thuật Mỏ Địa chất lập dự án và dự toán sử dụng số tiền bồi hoàn, trình Bộ Công nghiệp duyệt trước khi sử dụng.

Điều 3: Hai bên tiến hành giao nhận tài sản và thanh toán bồi hoàn xong trong tháng 4 năm 1996.

Điều 4: Các đồng chí: Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ: Tổ chức Cán bộ, Tài chính Kế toán, Kế hoạch và Đầu tư, Hiệu trưởng Trường Trung học kỹ thuật Mỏ Địa chất, Giám đốc Công ty Cao su Sao Vàng và cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

             K/T BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Thứ trưởng
Nơi nhận:
· Như điều 4,

· UBND tỉnh VP,

· UBND huyện Mê Linh,

· Bộ Tài chính,

· Lưu VP, Vụ TCCB.
Giã Tấn Dĩnh